

**Информация
об исполнении утвержденной инвестиционной программы по итогам полугодия 2023 года
АО "Астана-Энергия"**

№ п/п	Информация о плановых и фактических объемах предоставления регулируемых услуг (товаров, работ)						Отчет о прибылях и убытках, тыс. тенге	Сумма инвестиционной программы (проекта)				Информация о фактических условиях и размерах финансирования инвестиционной программы (проекта), тыс. тенге				Информация о сопоставлении фактических показателей исполнения инвестиционной программы (проекта) с показателями, утвержденными в инвестиционной программе (проекте)								Разъяснение причин отклонения достигнутых фактических показателей от показателей в утвержденной инвестиционной программе (проекте)	Оценка повышения качества и надежности предоставляемых регулируемых услуг (товаров, работ)
	Наименование регулируемых услуг (товаров, работ) и обслуживаемая территория	Наименование мероприятий	Единица измерения	Количество в натуральных показателях		Период предоставления услуги в рамках инвестиционной программы (проекта)		План	Факт	отклонение	причины отклонения	собственные средства		Заемные средства	Бюджетные средства	Улучшение производственных показателей, %, по годам реализации в зависимости от утвержденной инвестиционной программы (проекта)		Снижение износа (физического) основных фондов (активов), %, по годам реализации в зависимости от утвержденной инвестиционной программы (проекта)		Снижение потерь, %, по годам реализации в зависимости от утвержденной инвестиционной программы (проекта)		Снижение аварийности, по годам реализации в зависимости от утвержденной инвестиционной программы (проекта)			
				план на полугодие 2023 года	факт за полугодие 2023 года							Амортизация	Прибыль			факт прошлого года	факт текущего года	факт прошлого года	факт текущего года	план	факт	факт прошлого года	факт текущего года		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
1	Производство тепловой энергии, город Астана	АО "Астана-Энергия"	Гкал	4 608 418	5 209 727	Тариф на производство тепловой энергии утвержден на 2023 год без инвестиционной составляющей приказом уполномоченного органа в сфере регулирования естественных монополий по городу Астана № 95-ОД от 11 ноября 2022 года, № 105-ОД от 23 ноября 2022 года, № 42-ОД от 22 июня 2023 года.	5 053 349	0,0	0,0	0,0	--	0,0	0,0	0,0	0,0	4 677 793	5 209 727	39,6	41,4	--	--	33 (II степень)	17 (II степень)	--	Параметры предоставляемых регулируемых услуг соответствуют требованиям нормативно-техническим документам и заданию оперативной диспетчерской службы АО "Астанатепло-транзит". Жалоб со стороны потребителей в I полугодии 2023 года не поступало.

Заместитель Председателя Правления по развитию

Хопабасв Д.З.

Согласовано:
Начальник ОПР и КС

Муштафин А.С.

**Отчет о прибылях и убытках
отчетный период 2023 год**

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения

Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: www.minfin.gov.kz

Индекс формы административных данных: № 2 - ОПУ

Периодичность: годовая

Круг лиц, представляющих информацию: организации публичного интереса по результатам финансового года

Срок представления формы административных данных: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о прибылях и убытках"

Наименование организации "Акционерное Общество "Астана-Энергия"

1 полугодие 2023 год

в тысячах тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
Выручка от реализации товаров, работ и услуг	010	27 661 133	25 214 747
Себестоимость реализованных товаров, работ и услуг	011	28 444 952	21 217 492
Валовая прибыль (убыток) (строка 010 – строка 011)	012	(783 819)	3 997 255
Расходы по реализации	013	-	-
Административные расходы	014	829 110	653 697
Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014)	020	(1 612 930)	3 343 558
Финансовые доходы	021	718 803	252 180
Финансовые расходы	022	-	-
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023	-	-
Прочие доходы	024	6 634 482	1 092 674
Прочие расходы	025	687 006	497 188
Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)	100	5 053 349	4 191 223
Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу	101	-	-
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 + строка 101)	200	5 053 349	4 191 223
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201	-	-
Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:	300	5 053 349	4 191 223
собственников материнской организации		-	-
долю неконтролирующих собственников		-	-
Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440):	400	-	-
в том числе:		-	-
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	410	-	-
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	411	-	-
эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог	412	-	-
хеджирование денежных потоков	413	-	-
курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	414	-	-
хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	415	-	-
прочие компоненты прочего совокупного дохода	416	-	-
корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	417	-	-
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	418	-	-
Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 410 по 418)	420	-	-
переоценка основных средств и нематериальных активов	431	-	-
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	432	-	-
актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	433	-	-
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	434	-	-
переоценка долевого финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	435	-	-
Итого прочий совокупный доход не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)	440	-	-
Общий совокупный доход (строка 300 + строка 400)	500	5 053 349	4 191 223

в тысячах тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
Общий совокупный доход, относимый на: собственников материнской организации			
доля неконтролирующих собственников			
Прибыль на акцию	600		
в том числе:			
Базовая прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			
Разводненная прибыль на акцию:			
от продолжающейся деятельности			
от прекращенной деятельности			

И.о. Заместителя
Председателя Правления
по экономике и финансам

Главный бухгалтер

Место печати
(при наличии)



ЖЕТПИСОВ С.И.
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

ТУЛЬТАЕВА К. С.
(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

(Handwritten signature)
(подпись)

(Handwritten signature)
(подпись)